9 Historia apocrypha de s. Iohanne Baptista sanato a D. N. I. C.,
 titulo inposito Գիր զլիսացաւ և ամ ցաւոց բժշկութե յճո « Libellus sana-
 tionis pro hemieranio et omnibus doloribus », inc.: Այնժամ զնաց ի գալիլէ

ի յորդանան առ յովհաննէս մկերաիլ ի նմանէ ... « Deinde incedit a Gali-
 lea ad Iordanem apud Iohannem, ut baptizaretur ab eo... »; des.: ... զլիսայրի
 ակն և զտանու ակն և զամ ազգ զլիսացաւ նոր ոչ ունիք իշխանութիւն
 մեր(cod. մ)ձենալ ի ծառայս այ (ի կիրակոս և ի գոհարն al. man.) «...
 oculo fere oculoque domestice et cephalalgiae omne genus, mox non habetis
 potestatem adpropinquandi servis Dei (Kirakos et Gohar al. man. add.) ».

10 Inprecationes, plerumque brevissimae, ad morbos sanandos:
 1 pro rabioso, inc.: Գիր կատաղածի գրէ. իս. աւր ի վերա հացին և անաւ-
 թից սուր ուտել անա ան ան ան: Ազս մագս բագս... « Libellum ra-
 biosi scribe: XL diebus super panem et catinas da edere: Ana, per Deum, Ana,
 per Deum. Aqs, mags, bags... »; 2 pro vitio mammarum et fermentatione, inc.
 Օրի կասիր արար ի կատակ արար սա կեղք անգամ կրկնէ... « Tu enim
 cessas opus, in ludibrio est opus, ulcus meum, XXXIX vicibus itera... »; 3 ad
 sanguinem ligandum, inc.: քաւն մաւն թիթբակ պակլայ կապի արիւն...
 « Khaun, maun, titrak paklay ligatur sanguis... »; 4 pro horrore febris inc.:
 Ասէ մինաս թող զի (circa 10 litt. ablut.) այ պէտ մինաս թող զի քի կու
 սսէ մինաս թող զի սբ կուսին մարիամու... « Dicit Menas: exi utique pro-
 pter... Dei; (dicit) Menas: exi propter Christum; dicit Menas: exi propter sanctam
 virginem Mariam... »; 5 ad sanguinem ligandum, ut supra; 6 dum foenum mi-
 nime crescit, inc.: Տր մեր յս քս եմուտ յէմ մատեան առ նա հարիւրա-
 պեա մի ի ծունր իջեալ աղաչէր զնա և ասէր. տր իմ և ան անասուն
 իմ չարեաց ականէ ի չար լեզուէ և ի դիւէ: « Cum intraret D. N. I. C. in
 Hierusalem, adcedit ad eum centurio et dixit illi: Dominus meus et Deus meus,
 iumentum meum male habet a mala lingua et a daemone... »; des.: ... և ի
 խաչանց և պահեցէ զճառայս այ անուամբ հաւր և «(րդոյ...)» «... et
 ovibus atque custodiat servos Dei in nomine Patris et Filii... »; 7 pro dolore
 dentium, inc.: Միւայէլ, գարրի. էրիչս մղալանիեա. ևալահ. գրէ զայս
 . գ. անունս (cod. անուն) ի զի քարաիլին... « Michahel, Gabri(hel), Eri-
 čamfalaunia, Evalah, scribe tria nomina haec super chartam... »; 8 pro lingua,
 inc.: Անու մին էմանուէլի և մարիամու... « In nomine Emmanuhelis et
 Mariae... ».

11 Invocationes ad B. M. V., praemisso titulo Մաղթանք ի սբ
 անձաճին որ անէ զճառայս այ ի չարաչից ի չար լեզուէ և յամ չար
 պատահմանց « Invocationes ad sanctam Dei genetricem, quae benedicit servos
 Dei in tribulationibus e mala lingua et in omni malo eventu », inc.: Ով ամե-